
 
Landsforeningen af Menighedsråd 

Damvej 17-19 • 8471  Sabro 

Telefon: 8732 2133 • Telefax: 8619 8040  

 

 

 

E-mail: kontor@menighedsraad.dk 

Mandag-torsdag kl. 10-15.30, fredag 10-13 

www.menighedsraad.dk 

 

 

 Sabro, den 16. januar 2009 

 Vor ref.: 8.09/03310  ILP/EHU 

Kirkeministeriet 

Frederiksholms Kanal 21 

Postboks 2123 

1015  København K 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rapport fra arbejdsgruppen om åremålsansættelse af biskopper m.v. 

 

Landsforeningen af Menighedsråd kan tilslutte sig intentionen om åremålsansættelse af 

biskopper som formuleret i rapporten fra arbejdsgruppen vedr. åremålsansættelse af bi-

skopper, men har dog visse forbehold og tilføjelser. 

 

Set fra Landsforeningens side vil åremålsansættelse af biskopper være en fordel for fol-

kekirken, idet det giver mulighed for at vælge en yngre dynamisk person til biskop uden 

at skulle veje dette op mod, hvilke uhensigtsmæssige konsekvenser det kan have for et 

stift, hvis den samme person kommer til at stå i spidsen for stiftet i mere end 30 år. Et 

flertal af bestyrelsen kan derfor støtte forslaget om åremålsansættelse i 12 år. 

 

Landsforeningen så helst, at dette blev kombineret med en fastholden af 70 år som af-

gangsalder for præster, provster og biskopper, idet vi deler de betænkeligheder ved for 

høj afgangsalder, som udtrykkes i rapporten på side 56 ff. Vi ser imidlertid den foreslåe-

de afgangsalder på 75 år som et mindre onde end en evt. afskaffelse af fast afgangsal-

der, således som det er sket for store dele af arbejdsmarkedet, og accepterer derfor ar-

bejdsgruppens forslag. 

 

Vedr. den foreslåede mulighed for dispensation fra bestående boligpligt op til 5 år, før 

embedet fratrædes, vil Landsforeningen pege på, at der bør tilføjes en passus om, at dis-

pensationen forudsætter ikke blot menighedsrådets anbefaling, men også provstiudval-

gets godkendelse. Eftersom en så langvarig dispensation kan blive bekostelig, hvis boli-

gen ikke kan udlejes i perioden, og da menighedsrådets beslutning derfor har konse-

kvenser for de øvrige sogne i provstiet, bør det enkelte menighedsråd ikke enerådigt 

kunne afgøre sagen. 
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